
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731 Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046636
PORTARIA N° 267/2024-DAF/SEPLAD, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/225952 e, ainda, o 
Atestado Médico de 23/02/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde ao servidor 
ANDERSON MATHEUS FARIAS CORREA, Id. Funcional nº. 5954450/1, ocu-
pante do cargo de Secretário de Unidade, lotado nesta Secretaria, no dia 
23.02.2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046640
PORTARIA N° 268/2024-DAF/SEPLAD, DE 29 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/226061 e, ainda, o 
Atestado Médico de 04/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01(um) dia de Licença Saúde à servidora IOLANDA MARIA MO-
RAES VIEIRA, Id. Funcional nº. 5146810/2, ocupante do cargo de Analista 
de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no dia 04/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046642
PORTARIA N° 277/2024-DAF/SEPLAD, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/312891 e, ainda, o 
Atestado Médico de 02/03/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Saúde à servidora MARIA DO SOCOR-
RO MOURA DE ALMEIDA, Id. Funcional nº. 1791/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar Técnico Referência XXVI, lotada nesta Secretaria, no período de 
02/03/2023 a 11/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046647
PORTARIA N° 276/2024-DAF/SEPLAD, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/312891 e, ainda, o 
Atestado Médico de 27/02/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora MARIA DO SOCOR-
RO MOURA DE ALMEIDA, Id. Funcional nº. 1791/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar Técnico Referência XXVI, lotada nesta Secretaria, no período de 
27/02/2023 a 01/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046650

PORTARIA N° 270/2024-DAF/SEPLAD, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/226219 e, ainda, o 
Atestado Médico de 30/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde ao servidor RUI GUILHERME XA-
VIER BRITO, Id. Funcional nº. 26239/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotado nesta Secretaria, no dia 30/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046593
PORTARIA N° 271/2024-DAF/SEPLAD, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/226263 e, ainda, o 
Atestado Médico de 24/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora LUCILENE DE JE-
SUS ARAUJO, Id. Funcional nº. 1244/1, ocupante do cargo de Analista de 
Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 24/01/2024 a 
25/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046604

.

.

ERRATA
.

                                                                                  ERRATA
ERRATA DA PORTARIA COLETIVA N° 0077-GS/SEPLAD, DE 22 
DE FEVEREIRO DE 2.024.,  PUBLICADA NO DOE Nº. 35.725 DE 
26/02/2.024-PÁG. 09, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Evandro Ladislal da Silva 54180579/4 Técnico em 
Gestão Pública SEASTER 01/05/2024 2024/170439

LEIA-SE

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Evandro Ladislau da 

Silva 54180579/4 Técnico em 
Gestão Pública SEASTER 01/03/2024 2024/170439

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 29 de 
fevereiro de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1046766
ERRATA DE PORTARIA LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 262/2024/DAF/SEPLAD DE 27/02/2024
PUBLICADA NO DOE Nº 35.729 DE 01/03/2024
Onde se Lê: “no período de 25/03/2024 a 22/04/2024”
Leia-se: no período de 25/03/2024 a 23/04/2024

Protocolo: 1046484

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 03/2024 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco, nº 2350 – bairro Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: E. B. CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
34.849.836/0001-87, sediada no Residencial Nova Marambaia, Rua WE 4, 
nº 386/B, Gleba I, bairro Marambaia, Belém/PA, CEP: 66.623-284.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada nos serviços de lim-
peza, asseio e conservação higiênica, de natureza contínua, com forneci-
mento de mão de obra, produtos saneantes domissanitários, materiais, 
equipamentos e demais insumos de limpeza e higienização correlatos à 
execução dos serviços, nas dependências dos prédios da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD e demais locais sob sua 
responsabilidade, localizados na Região Metropolitana de Belém.


